EDITAL Nº 005/2023 – EDITAL MARIA DE FÁTIMA LEMOS DE
SOUZA - FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS E

PREMIAÇÕES NAS DEMAIS ÀREAS DA CULTURA - LEI PAULO
GUSTAVO.

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU - AL, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Juventude e da  Comissão de Gestão
e Operacionalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº
024/2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº
005/2023 MARIA DE FÁTIMA LEMOS DE SOUZA - FOMENTO À
EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS E PREMIAÇÕES NAS DEMAIS
ÀREAS DA CULTURA no Município de Piaçabuçu, em conformidade
com a Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto
Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal nº
11.453, de 23 de março de 2023, torna público através do presente
AVISO, a homologação do RESULTADO FINAL dos projetos
SELECIONADOS e CONTEMPLADOS pelo EDITAL Nº 005/2023, a
saber:

RELAÇÃO DE PROJETOS CONTEMPLADOS:

CATEGORIA I – APRESENTAÇÕES LITERÁRIAS

NOME CPF PROJETO VALOR

ERISVALDO BONFIM 061.773.324-
47

A LIDA DO SERTANEJO R$1.300,00

GLEICIANE SALES 068.689.784-
64

VIAJANDO E CONTANDO
HISTÓRIAS

R$1.300,00

CATEGORIA III – FOMENTO À APRESENTAÇÃO DE DANÇA

ANA FLÁVIA FERREIRA DOS
SANTOS

124.159.464-
35

GRUPO 10X R$1.700,00

KAUÃ MONTEIRO SILVA DA
CONCEIÇÃO

151.785.694-
90

AGUAS QUE DANÇAM R$1.700,00

CARLOS EDUARDO VIEIRA
DOS SANTOS

123.038.564-
97

GRUPO DE DANÇA 0.13 R$1.700,00

CATEGORIA IV – FOMENTO À APRESENTAÇÃO DE CULTURA POPULAR

ELAINE DOS SANTOS   R$1.693,95

PALOMA MARTINS DA SILVA 110.929.085-
36

TIBUM MERGULHANDO NA
CULTURA

R$1.693,95

CATEGORIA V – OBRAS DE ARTESANATO

ANTÔNIO CARLOS DA
CUNHA SANTOS

013.187.355-
56

ARTE EM TIBACA R$1.600,00

JOSE DELI SILVA SANTOS 119.007.354- RECICLARTE R$1.600,00

JUNIOR 40

MIRIANE SOUZA DE MELO 068.489.154-
54

OFICINA DE ORIGAMIS R$1.600,00

MARLI MUNIZ DOS SANTOS
DE ASSIS

163.043.494-
91

ARTESANATO PARA TODOS R$1.600,00

VAGNER MESSIAS 085.944.684-
07

TECENDO A REDE R$1.600,00

CRISMERE VIEIRA DOS
SANTOS

082.376.614-
43

ARTE EM BISCUIT R$1.600,00

CLEYTON CORREIA SANTOS 139.254.284-
76

LIXO QUE VIRA ARTE R$1.600,00

REINALDO DOS SANTOS 110.926.254-
10

ARTE RECICLAVEL R$1.600,00

CLAUDEMIR RAMOS DA
CONCEIÇÃO

089.556.224-
30

PROJETO TABOA R$1.600,00

MARIA JOSE CARDOSO
FARIAS

209.277.014-
5

FLORES EM E.V.A R$1.600,00

CATEGORIA VI – PREMIAÇÃO DE MESTRES DA CULTURA

JOSE BISPO DOS SANTOS 279.323.624-
15

PREMIAÇÃO R$1.500,00

MARIA DE LOURDES
MENEZES

087.810.634-
07

PREMIAÇÃO R$1.500,00

PIAÇABUÇU ALAGOAS 15 DE JANEIRO DE 2024.

DJALMA GUTTEMBERGUE SIQUEIRA BREDA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIAÇABUÇU